SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

CONVOCAÇÃO N.º 19/2023

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria de Saúde deste Tribunal para serem submetidos ao exame médico admissional
previsto no Edital do Concurso.

Os candidatos devem entrar em contato com a Secretaria de Saúde, no dia 28/04/2023, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de
atendimento: 12h às 18h) ou pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.

Dado seu caráter eliminatório, o não agendamento e o não comparecimento para realização do exame médico implicará na eliminação do
concurso.

POLO: BAURU:

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

SEBASTIAO CELESTINO
MAIARA ASTRIGI DE ARAUJO

POLO: CAMPINAS:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA

ANA BEATRIZ COSTA NEVES
ELIAS MIGUEL FREIRE

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

RODRIGO VERZINI DE ARAUJO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3710/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

SAMUEL HUGO LIMA

Presidente do Tribunal

JOSÉ OTÁVIO DE SOUZA FERREIRA

Vice-Presidente Administrativo

JOÃO ALBERTO ALVES MACHADO

Vice-Presidente Judicial

RITA DE CÁSSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA

Corregedora Regional

MANOEL CARLOS TOLEDO FILHO

Vice-Corregedor Regional

Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP

CEP: 13015927

Telefone(s) : (19) 3731-1600

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198944

JOYCE HELEN FREITAS DA SILVA SOLETO PIMENTA
RODRIGO GEVAERD
LUIS HENRIQUE BENEDITO
LEONORA MARTA DEVENSI
JORDANA MORAES BIANCHI BOTARO

POLO: JUNDIAI:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA
PEDRO DE OLIVEIRA CHIORLIN
RODOLFO MARCELO MONTAGNOLI

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA

FLAVIO SANTOS FRANCO DE AGUIAR

POLO: PIRACICABA:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

ALEXANDRE TERRA PERES DONATO SANTIAGO
NELMA KARLA WAIDEMAN FUKUOKA
MILENA ROSADO DA COSTA
IGOR DUARTE DE ALVARENGA
FELIPE GONCALVES DE MELO
MOACIR SOUZA VIANA NETO

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA

THAYANE CRISCIA SOUTO DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

ALINE MURTA GALACINI
BRUNO SAMPAIO DOS SANTOS
MICHELLE AGUILERA

POLO: RIBEIRÃO PRETO:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

FRANCISCO LUCIANO PEREIRA SILVA
ANDRE FLORENCIO LANTMANN
GLAUCIA FERREIRA RIBEIRO

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

MARCELA MAGRINI FONSECA
NATALIA DE OLIVEIRA CAMPIONI
CONSTANCIA DA SILVA ROCHA CAETANO
OLIVIA SALGADO COSTA
UELLINGTON PRICE SANTOS DOS REIS

POLO: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

RENATA FERREIRA SOUZA DE MIRANDA
MARIANA AZEREDO COSTA

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

VANESSA DE ALMEIDA CAMIM

POLO: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA

LORENA RIBEIRO DELPUPO

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

RACHEL SOUZA COELHO

3710/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198944

ROMULO GONCALVES ROCHA

POLO: SOROCABA:

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

FELIPE MARINHO DOS SANTOS
ALEXEI ESTEVEZ DE CARVALHO

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

CRISTIANE PEREIRA DA SILVA
MARCONE BARROS DA SILVA PINTO

Campinas, 27 de abril de 2023

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 281/2023
PROAD 6473/2023
PORTARIA CPV Nº 281, de 27 de abril de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD nº 6473/2023, resolve:

Remover, a pedido, a partir de 28 de abril de 2023, CARLOS AUGUSTO LODEIRO DE MELLO, Técnico Judiciário, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, da 1ª Assessoria de Conhecimento de Campinas para a 1ª Seção de Apoio à Assessoria de
Conhecimento de Bauru.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PORTARIA CPV 278/2023
PROAD 8982/2023
PORTARIA CPV Nº 278, de 26 de abril de 2023

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência
subdelegada pela Portaria SEGP nº 01/2019, resolve:

Dispensar, a partir de 27 de abril de 2023, FLAVIA ANDRE CARBONIERI, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente da
Secretaria deste Tribunal, lotada no Grupo de Apoio, da Corregedoria Regional, da substituição da Chefe de Divisão CJ-01, no Grupo de Apoio.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

PRECATÓRIOS

Despacho

Despacho

Determina revigoramento 0011003-91.2016.5.15.0116 (RP01041/2021, PJe-2G 0008786-88.2023.5.15.0000)-

Devolução de numerário, por equívoco, pela VT -regime ordinário
PROAD 22452/2022
INTERESSADO: Município de Porangaba
Adv.: RENATA DALBEN MARIANO (OAB/SP 131385)
Ramon de Andrade (OAB/SP 318793)

Despacho
Tendo em vista o quanto informado pelo MM. Juízo de primeiro grau, determino o imediato revigoramento do precatório extraído do processo
0011003-91.2016.5.15.0116 (RP01041/2021, PJe-2G 0008786-88.2023.5.15.0000).
À Assessoria de Precatórios, para que proceda às anotações no sistema nacional Gprec e ao desaarquivamento do processo judicial eletrônico de

3710/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198944